[image: image1.png]

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS – UFLA

DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS – DICON
Fone/Fax: (35) 3829-1571  –  E-mail: secretaria.dicon@ufla.br

ANEXO II

DECLARAÇÃO

	Nome:

	CPF:
	Identidade:
	Órgão Expedidor:
	Cargo na OSC:

DECLARO para os devidos fins e, em atendimento ao disposto no Edital do Chamamento Público nº 002/2019 - UFLA, que a organização da sociedade civil (OSC) abaixo nominada
	Razão Social:

	CNPJ:

1. possui capacidade técnica e operacional para o desenvolvimento da parceria proposta e cumprimento das metas estabelecidas. (Subitem 3.1.6 do Edital)
2. Dispõe das condições materiais necessárias ao desenvolvimento do objeto da parceria proposta e o cumprimento das metas estabelecidas. (Subitem 3.1.7 do Edital)
3. Não se encontra em mora, inclusive com relação à prestação de contas, inadimplente em outra parceria ou que não esteja em situação de irregularidade para com o Fazenda Pública Federal. (Subitem 3.2.4 do Edital)
4. Não possui em seu quadro de dirigentes membro de Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da Administração Pública Federal ou cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, das pessoas mencionadas. (alínea "a" do Subitem 9.7.12 do Edital).

5. Não contratará, para prestação de serviços, servidor ou empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade da Administração Pública Federal celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias. (alínea "b" do Subitem 9.7.12 do Edital)
6. Não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz. (Subitem 9.7.13 do Edital)
_____________________, ____ de_______________ de 20__.

(Local e data)
	Nome:

	1/1

[image: image1.png]